平成２３年度 (社)静岡県建築士会中部ブロック第1回会員厚生委員会議事録

開催日：平成２３年 ５月 31日（火）

時  間：１９時００分から２１時００分

場 所：焼津市総合福祉会館 ウェルシップやいづ 小会議室２

議    長 榛原地区副委員長 長谷川敦巳

議事録作成人  志太地区 滝口達郎

☆委員出席者(□：出席  ■：欠席)

□小林 正計（清水）   □栗田 正光（清水）   □三浦 幸明（静岡）

□大石 和弘（静岡）   □滝口 達郎（志太）   □立石 昌江（志太）

□長谷川 敦己（榛原）  □小澤 勝司（榛原）

１．議長あいさつ

２．資料の確認

３．議事録作成人の指名 志太地区（滝口達郎）

４．協議事項

（１） 役員人事について

塩澤委員長退会に伴う後任人事
・委員長には副委員長の長谷川氏（榛原地区）、副委員長には立石さん（志太地区）
・本会出席者の 2名は長谷川委員長、立石副委員長にお願いする。
・任期は前任者の残任期間とする。

・来年度以降の役員人選は次の機会で検討する。
・人数が必要な場合は協力する。本会欠席の場合は代理人をたてる。

（２） 第 1回本会会員委員会報告
・総会が無事終了しました。ありがとうございました。
・会員証の発行はしないで有効期限の延長シールを貼る
・会員増強の方法などは各ブロックにて検討

・青年委員会との協力も考慮
・現在の入会状況を把握する為に調査を検討
・賠償保険の普及を進める勉強会の検討
・年４回本会委員会開催されていたが、状況により見直すことも必要
・すまい博には不参加

（３） 中部ブロック大会（事業総会）開催について（ブロック会議の報告）

・今までの支部総会のようなもので、事業報告、次期役員の選出の場
・開催時期は２月か３月頃の予定
・担当委員会は会員厚生委員会、会場は持ち回りの予定

（４） 財務検討会議報告について（ブロック会議の報告）
・H23・5・20付の資料にて説明、各地区事業費案（清水地区 144,000 静岡地区 282,000
志太地区 84,000 榛原地区 90,000）
・事業収支予算書を提出してほしい。委員会費も同様に提出してほしい。

（５）23年度事業計画について
   (5-1)全国大会は中止、復興を祈る代替えイベントは未定

   ・東京で行われる建築世界大会（1人 40,000～50,000負担）の話も出たけど無理だと
   思う。
      (5-2)地区交流サッカー大会について
   ・未定の為後日決定次第連絡する。
    (5-3)各地区親睦事業について
   ・榛原地区は 7月に研修旅行を予定している。（15～16人位、一人 25,000位）

（５） その他について
・23年度中部ブロック会員厚生委員会名簿
・次回は状況により 7月末か8月初め予定、会場はウェルシップ
・委員会での資料コピー代は A4モノクロで 1枚15円で計算する。

              次回委員会開催日時：平成２３年７月末か 8 月初め

場  所：ウェルシップやいづ